cÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO
ESTADO DO PARANÁ

4° ADITAMENTO CONTRATyAL PARA

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO

CONTRATO ADMINISTRATIVO nO. 01/2017
(Para fins de controle interno da Câmara Municipal de Campo Largo, esse é o 6° aditamento)

Pelo presente instrumento contratual, de um lado, a CÂMARA MUNICIPAL DE

CAMPO LARGO, órgão público municipal, inscrito no CNPJ sob nO01.653.199/0001-10, com sede

na Rua Subestação de Enologia, 2008, em Campo Largo - PR, neste ato representada por seu

Presidente Pedro Alberto Barausse, residente e domiciliado em Campo Largo, doravante

-r>. denominada CONTRATANTE, e de outro, TELEFÔNICA BRASIL S.A. inscrita no CNP~ sob

n° 02.558.157/0001-62, com sede na Rua Eng. Luiz Carlos Berrini, 1376, - Cidade Monções,

Município de São Paulo - SP - CEP 04.571-936, neste ato representada por Fábio Marques De

Souza Levorin, brasileiro, Administrador, portador do RG n° 27.638.106-3 SSP/SP, CPF

n° 267.221.148-56, data de nascimento: 29/11/1977, e-mail: fabio.levorin@telefonica.com. celular

número: (11) 9991-74215 e Rones Alves Machado Portela, brasileiro, solteiro, Engenheiro,

portador do RG n° 13.885.009 SSP/SP, CPF n° 031.743.458-63, Data de nascimento: 09/05/1962,

E-mail: rportela@telefonica.com. celular número: (13) 99764-4755, ambos domiciliados na Av.

Engenheiro Luiz Carlos Berrini, 1376 - São Paulo - SP CEP: 04571-000, aqui denominada

CONTRATADA, tendo em vista o contido no procedimento administrativo n? 215/2021 nos

seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA - Esta convenção resulta na prorrogação do Contrato

Administrativo originário n° 01/2017, cujo objeto é prestação de serviços de telefonia fixa para o

período de 03/07/2021 a 02/07/2022, equivalente a 12 (doze) meses, nos termos do artigo 57,

inciso " da Lei Federal nO8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - A previsão para despesa total com essa prorrogaçãO será

de R$ 11.429,16 (onze mil quatrocentos e vinte e nove reais e dezesseis centavos), isto é, 12

(doze) parcelas mensais de R$ 952A3 (novecentos e cinquenta e dois reais e quarenta e três

centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - As despesas com o presente aditamento correrão à conta

/,
~.,"~ li! B :-, .&il'Y-::-"
- , \4.<iJT'j~~;",..{,.~~':;".--""'lIf ;G\ ~__ •J .-' ';"!:.

_________________________ -!""~v.a--,....,'I__+i;:;.p· /·~.'m'/f
RUA SUBESTAÇÃO DE ENOLOGIA, 2008 - CEP 83601-450 - CAMPO '{-;:' GO - P .' '\ •....vJ'ii'~ :fJ,~,'

FONE/FAX: (41) 3392-1717 'tí'it<'i"'~/ ~ ••.
E-mail: cmcampolargo@cmcampolargo.pr .gov. b~ -~-------

da dotação orçamentária n° 33.90.39.58, Fonte de recurso próprio.

Home naae : www.campolargo.pr.leg.br

mailto:fabio.levorin@telefonica.com.
mailto:rportela@telefonica.com.
mailto:cmcampolargo@cmcampolargo.pr
http://www.campolargo.pr.leg.br

;..CAMARA MUNICIPAL OE CAMPO
ESTADO DO PARANÁ

CLÁUSULA QUARTA - Ficam mantidas as demais cláusulas e condições

preestabelecidas no instrumento do contrato administrativo nO01/2017 e seus aditamentos.

A assim, por estarem em perfeita consonância com a vontade das partes, os

contratantes assinam em 3 vias o presente aditamento.

Campo Largo, 15 de junho 2021.

epresentada por Pedra Alberto Barausse
CONTRATANTE

FABIO MARQUES Assinado deforma digital
por FABIO MARQUES DE

DE SOUZA SOUZA

LEVORIN:267221 LEVORIN:26722114856
Dados: 2021.07.02

14856 09:33:10-03'00'

TELEFONICA BRASIL S.A.
Representada por Fábio Marques De Souza Levorin

CONTRATADA

RONES ALVES Assinado de forma digital por
RONESALVESMACHADOMACHADO PORTELA:03174345863

PORTELA:03174345863 Dados: 2021.07.0420:10:06-03'00'

TELEFÔNICA BRASIL S.A.
Representada por Rones Alves Machado Portela

CONTRATADA

Testemunha
Nome b(,.'~o~ f!Jm.t-utuJ::. ~~
RG (:3 (; 3r'30~-c> ~e
CPF: to~Sq'(~q95~

p'B~ r~~j
tI '''f" Jt..\ :: -,~.,,"""..~~
•• • -- -- -c , / •_______________________ ...;.bTI··.--vo!· .~,-~ - .: ~,,.M:,, f

RUA SUBESTAÇÃO DE ENOLOGIA, ~008 - CEP 83601-450 - CAMPO GO .; P t lÃ.\. ...- vrvo. ~
FONE/FAX; (41) 3392-1717 ~ ç 1'\,\}1 't.. li' ..

E-mail: cmcampolargo@cmcampolargo.pr.gov.br ~ . ~
{....filmo rvm a o : ururUJ"_~$a1'nnnl~ran_nr_lpa_h .••.

mailto:cmcampolargo@cmcampolargo.pr.gov.br

-
PREfEITUIIA DE
CAMPO LARGO MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO - PARANÁ

DIÁRIO OFICIALELETRÔNI~<"",

1· ANO:XIl~---~ EDIÇÃO N°: 1988 - 47 Págfs)

ATOS DO PODeR LEGISLATIVO--..~---.--------~- -------~~~--------~
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA DE REGISTRO De PREÇOS~N° -11/2020

Espécie: Ata de Registro de Preços n" 11/2020; Objeto: Registro de Preços para futura e eventual prestação de
serviços de agenciamento para aquisição de passagens aér-easpara a Câmara Municipal de Campo Largo;
Amparo: Pregão Eletrônico n° 9/2020; Processo Administrativo: n° 955/2020; Detentora: ALLERETOUR
.•"-"\GENS E TURISMO LTDA; Vigência: 31/08/2021. A Câmara Municipal de Campo Largo - PR, para
fins de atendimento ao §2°, do art. 15, da Lei n° 8.666/93, toma público, que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO de
valores e ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata publicada no Diário Oficial do Município, em
01/09/2020, Edição n" 1776 - Pág.7. Campo Largo, 08 de julho de 2021.

EXTRATO De PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 12/2020

Espécie: Ata de Registro de Preços n° 12/2020; Objeto: Registro de Preços para futura e eventual prestação de
serviços de agenciamento para aquisição de passagens terrestres para a Câmara Municipal de Campo Largo;
Amparo: Pregão Eletrônico n° 9/2020; Processo Administrativo: n° 955/2020; Detentora: CAROLINE VEDAN
ALVES; Vigência: 31/08/2021. A Câmara Municipal de Campo Largo - PR, para fins de atendimento ao §2°,
do art. 15, da Lei n° 8.666/93, tOI11apúblico, que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO de valores e ficam
MANTIDOS os preços registrados na Ata publicada no Diário Oficial do Município, em O1/09/2020, Edição n°
1776 - Pág.7. Campo Largo, 08 de julho de 2021.

EXTRATO 4° ADITAMENTO CONTRATUAL
CONTRATO ADMINI~TRATIVO N° 01/2017

Espécie: 4° Aditamento do Contrato Administrativo n° 01/2017; Objeto: esta convenção resulta na
prorrogação do Contrato Administrativo originário n" 0112017, cujo objeto é a prestação de serviços de
telefonia fixa para a Câmara Municipal de Campo Largo; Vigência do Contrato: 03/07/2021 a 02/07/2022
equivalente a 12 (doze) meses, nos termos do Artigo 57, inciso 11da Lei Federal 8.666/93; Cobertura
Orçamentária: 33.90.39.5800000000; (Fonte de Recurso Próprio); Valor: R$ U.429,16,(em 12 parcelas de R$
952,43); Processo Administrativo nO:215/2021, Contratante; cÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO;
Contratado: TELEFÔNICA BRASIL SIA.

Página47

r-~iário Oficial Assin~do Eletron;camente com Certific.ado p~drão~:;~-II ArquivoAssinadoDigitalmenteporMaurícioRobertoRivabem.
. A Prefeitura Municipal de Campo Largo da garantia da autenticidade deste

I Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCTde acordo com a I documento, desde que visualizado através de
Medida Provisória 2200-2 do Art. 10. de 24.08.01 da ICP-Brasil http://www.campolargo.pr.gov.brnolinkDiárioOficial.

L.... L. -----------

http://www.campolargo.pr.gov.brno